
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 26 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46733

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
30

11
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

30114 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro Nacional de Formación
Marítima de Bamio (D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa). Objeto: Suministro
de materiales para cursos del CNF de Bamio, periodo de 1 de octubre
de  2024  a  30  de  septiembre  de  2025,  compuesto  por  7  lotes.
Expediente:  98/2024PA1009-1305.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Centro Nacional de Formación Marítima de Bamio
(D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa).

1.2) Número de identificación fiscal: Q3600444H.
1.3) Dirección: O Salgueiral, 43 - bajo.
1.4) Localidad: Vilagarcía de Arousa.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36618.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: +34 986566640.
1.10) Fax: +34 986506111.
1.11) Correo electrónico: bamio.cfm.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iAqHRrsJ6ZcSugstABGr5A%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UtM7Zv%2FVqFrLIx6q1oPaMg%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 42620000 (Tornos y máquinas herramienta para taladrar y
fresar), 30000000 (Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática,
excepto mobiliario y paquetes de software), 30100000 (Máquinas, equipo y
artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario), 30237200
(Accesorios  informáticos),  31000000  (Máquinas,  aparatos,  equipo  y
productos consumibles eléctricos; iluminación), 31670000 (Partes eléctricas
de maquinaria o aparatos), 33140000 (Material médico fungible), 37414800
(Trajes  de  supervivencia),  39525300  (Chalecos  salvavidas),  42512300
(Unidades de climatización), 42660000 (Herramientas para soldadura blanda
y  soldadura  fuerte,  máquinas  y  equipo  para  templado  de  superficies  y
pulverización  en  caliente)  y  44510000  (Herramientas).

5.2)  CPV Lote  1:  31670000  (Partes  eléctricas  de  maquinaria  o  aparatos),
31000000 (Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos;
iluminación) y 31680000 (Materiales y accesorios eléctricos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 26 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46734

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
30

11
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.3) CPV Lote 2: 42512300 (Unidades de climatización).
5.4) CPV Lote 3: 30237200 (Accesorios informáticos), 30000000 (Máquinas,

equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes
de software) y 30200000 (Equipo y material informático).

5.5) CPV Lote 4: 37414800 (Trajes de supervivencia) y 39525300 (Chalecos
salvavidas).

5.6) CPV Lote 5: 42660000 (Herramientas para soldadura blanda y soldadura
fuerte, máquinas y equipo para templado de superficies y pulverización en
caliente).

5.7) CPV Lote 6: 42620000 (Tornos y máquinas herramienta para taladrar y
fresar).

5.8) CPV Lote 7: 33140000 (Material médico fungible).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES114.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES114.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES114.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES114.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES114.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES114.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES114.
6.8) Código NUTS Lote 7: ES114.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Suministro de materiales para cursos del CNF de
Bamio,  periodo de 01 de octubre  de 2024 a  30 de septiembre de 2025,
compuesto  por  7  lotes.

7.2) Lote 1: Electricidad y electrónica.
7.3) Lote 2: Frio.
7.4) Lote 3: Informática.
7.5) Lote 4: Seguridad Marítima.
7.6) Lote 5: Soldadura.
7.7) Lote 6: Torno.
7.8) Lote 7: Sanidad Marítima.

8. Valor estimado: 248.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de octubre de 2024 y el 30 de septiembre de 2025 (o doce meses desde la
formalización del contrato de ser esta posterior).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (en caso de ser una UTE (según
cláusula 10.1.d) del Pliego Tipo).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 26 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46735

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
30

11
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 7.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(consideraciones de tipo medioambiental).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Compromiso de bolsa de materiales  (Ponderación: 15%).
18.2) Compromiso de reducción de plazos de entrega (Ponderación: 10%).
18.3) Oferta económica (Ponderación: 65%).
18.4) Servicio Postventa (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 11 de septiembre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección del Centro Nacional de Formación Marítima de Bamio
(D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa). O Salgueiral, 43 - bajo. 36618 Vilagarcía de
Arousa, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 17 de septiembre de 2024 a las 10:30
(Apertura sobre administrativo) . CNFB. O Salgueiral, 43 Bamio - 36618
Vilagarcía de Arousa, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 24 de septiembre de 2024 a las
10:30  (Apertura  de  ofertas  económicas  y  criterios  cuantificables
automáticamente) . CNFB. O Salgueira, 43 Bamio - 36618 Vilagarcía de
Arousa, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Otros
fondos Europeos.

25. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 26 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46736

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
30

11
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Rercursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: General Perón, 34.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Rercursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: General Perón, 34.
25.4.3) Localidad: España.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2024-000738995. Envío de Anuncio Previo al DOUE (5 de julio de
2024).

26.2) ID: 405993-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (8 de julio de 2024).
26.3) ID: 473806-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de agosto

de 2024).
26.4)  ID:  2024-000856300.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (6  de

agosto  de 2024).
26.5) ID: 2024-000849989. Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE (5

de agosto de 2024).
26.6)  ID:  2024-000856514.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (6  de

agosto  de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 7 de agosto de 2024.

Vilagarcía de Arousa, 7 de agosto de 2024.- La Directora Gerente del CNF de
Bamio, Isabel Costas Romay.

ID: A240037872-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-23T14:41:51+0200




